

۸۰ همت سرمایه‌گذاری برای رونق تولید روستاها در دولت سیزدهم



آیینی روستایی از ۱۲ تا ۱۸ مهر در مصلی تهران برپا می‌شود. وی عنوان کرد: در این نمایشگاه از مجموعه‌های مردمی برای فروش محصولات دعوت کرده ایم که ۵۰ غرفه مربوط به فروش محصولات است.

معاون توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری تاکید کرد: همزمان با برپایی این نمایشگاه ۲ هزار طرح اقتصادی کوچک و بزرگ و بیش از ۳۳ هزار طرح عمرانی نیز به بهره برداری

معاون توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری گفت: بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان برای رونق تولید در روستاها سرمایه‌گذاری در قالب پرداخت تسهیلات انجام شده است.

به گزارش ایرنا، سیدامیرحسین مدنی روز یکشنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در این دولت ۶۷۰ هزار شغل در روستاها ایجاد شده است. این مشاغل کاملاً از طریق سامانه رصد اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قابل رصد است.

وی افزود: با همت دولت سیزدهم، ۹۰۰ واحد تعطیل در روستاها به چرخه تولید بازگشتند. معاون توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری با بیان اینکه یکی از کانون‌های مولد تولید در کشور روستاها هستند، گفت: روستاها ۲۵ درصد جمعیت کشور را شامل می‌شود که ۷۰ درصد تامین مواد و محصولات توسط روستایی‌ها صورت می‌گیرد. وی بیان داشت: راه اندازی ۵۰۰ بازار محصولات روستایی در مناطق روستایی یک مسأله مهم است که به خاطر توجه کشور به تولید روستاها با حذف واسطه‌ها و معرفی در بازار صورت گرفته است. وی ابراز داشت: نقطه شروع این بازار محصولات همزمان با هفته روستا از ۱۲ تا ۱۸ مهر ماه صورت می‌گیرد.

مدنی با اشاره به برگزاری نمایشگاه «روستا آباد» عرضه محصولات روستایی و عشایری گفت: با حضور بیش از هزار تولیدکننده برتر روستایی و گروه‌های

به همت کتابخانه‌های عمومی اردبیل انجام شد: برگزاری دهمین رویداد کسب و کار خانگی با محوریت کتابخانه‌های عمومی



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان اردبیل گفت: دهمین رویداد کسب و کار خانگی با محوریت کتابخانه‌های عمومی در شهرستان

نمین برگزار شد. به گزارش خبرنگار مهر، پروانه رضاقلیزاده عصر دوشنبه در آئین اختتامیه و تجلیل از برترین‌های رویداد کسب و کار خانگی با محوریت

کتابخانه‌های عمومی در نمین اظهار کرد: در سال‌های اخیر نهاد کتابخانه‌های عمومی فضا و فرصتی مناسب فراهم کرده تا صاحبان ایده‌ها و مشاغل مختلف بتوانند از ظرفیت کتابخانه‌ها استفاده کنند. وی این حرکت را پیوند شایسته فرهنگ، کتابخوانی و اشتغالزایی عنوان کرد و گفت: در این برنامه تلاش بر این است تا از ظرفیت کتابخانه‌های عمومی به عنوان محیط فرهنگی در حوزه کارآفرینی و رونق کسب و کار همچنین برگزاری دوره‌های آموزشی استفاده شود. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان اردبیل تصریح کرد: سعی ما بر این است تا در کتابخانه‌های مختلف استان در کنار عرضه محصولات و کمک به فروش آنها، کارگاه‌های آموزشی را نیز مهیا کنیم تا افراد علاقه‌مند از این ظرفیت بیش از گذشته استفاده کنند. رضاقلیزاده این مدل مشارکتی را مدل مناسب برای جذب مخاطبان به کتابخانه‌های عمومی و تقویت نظام فرهنگی و اقتصادی اعلام کرد و افزود: به دور از شعارزدگی سعی ما بر این است تا در قالب این رویدادها بتوانیم از کسب و کارهای کوچک و خانگی حمایت کنیم. وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: قرار است دومین همایش ملی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور نیز با محوریت کسب و کارها برگزار شود تا ما بتوانیم بیش از گذشته از همراهی کتابداران در کتابخانه‌های عمومی در تحقق این برنامه بهره بگیریم. رضاقلیزاده اضافه کرد: ما این رویداد و مشارکت علاقه‌مندان را از شهرستان نمین آغاز کردیم و تا پایان امسال سعی داریم تا همه شهرستان‌ها و محوریت کتابخانه‌های عمومی چنین رویدادی را برای جذب مخاطبان برگزار کنیم. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان اردبیل بیان کرد: در شرایط کنونی که با تحریم‌های ناجوانمردانه غرب روبه‌رو هستیم، باید به تقویت نظام تولید و اقتصاد کارآمد در کشور کمک کنیم که در این زمینه نهاد کتابخانه‌های عمومی نیز مسئولیت و مأموریت خود را به شکل شایسته انجام خواهد داد.

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی خبر داد تحویل ۵۰ هزار هکتار زمین به طرح نهضت ملی مسکن در کشور



دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی از تحویل ۵۰ هزار قطعه زمین به طرح نهضت ملی مسکن در کشور خبر داد و افزود: آماده سازی این حجم عظیم از زمین در تاریخ انقلاب شکوهمند اسلامی بی سابقه است.

روح الله اکبری دوشنبه، دهم مهر ماه در آیین گشودن ۱۰۰۰

زمین به خانواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر، (ماده چهار حمایت از خانواده و جوانی جمعیت) در آذربایجان شرقی که در سالن پتروشیمی برگزار شد، ضمن اشاره به هفته وحدت، و ولادت پیامبر اسلام(ص)، افزود: ایشان، زندگی کردن با نشاط و آیین محمدی را در همه عرصه‌های اجتماعی، فرهنگی، خانوادگی و دوستی به ما آموخت. به گزارش ایسنا، وی هدف دولت مردمی سیزدهم را ساختن ایران قوی، جوان و سربلند عنوان کرد و ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی، وظیفه تامین و ساخت قرارگاه و سکونت مردم و حمل و نقل کشور را بر عهده دارد. وی از عزم وزارت راه برای تامین مسکن و ایجاد فضایی با نشاط و جوان در سطح کشور خبر داد و گفت: اگر جمعیت کشوری رو به سالمندی پیش رود، در عرصه‌های اقتصاد، سیاست، امنیت، اجتماع و سلامت زمین‌گیر می‌شود و باید در راستای قانون جوانی جمعیت، وزارت راه به وظیفه تامین مسکن برای خانواده‌های صاحب سه فرزند و بیشتر عمل کند. اکبری، همه دستگاه‌های دولتی را به کمپین نهضت کاهش قیمت تمام شده مسکن دعوت کرد و ادامه داد: در تلاش هستیم تا با همکاری و هم‌افزایی بانک‌ها و شهرداری‌ها هزینه بیمه، مالیات، عوارض شهرداری و هزینه‌های ساخت را کاهش دهیم تا قشر ضعیف و کم‌برخوردار از نعمت مسکن و سرپناه بهره‌مند شوند. وی گفت: به مناسبت ولادت پیامبر اسلام(ص) حدود ۲۰ هزار قطعه زمین تحویل خانواده‌های صاحب سه فرزند و بیشتر در کل کشور می‌شود.

وزیر تعاون عنوان کرد: آمادگی وزارت رفاه برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان تولیدکننده دارو

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سیاست دولت دخالت حداقلی است و در وزارت رفاه به‌عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان دارو در کشور برای حمایت از مجموعه‌های دانش‌بنیان بخش خصوصی آمادگی کافی وجود دارد. به گزارش ایرنا از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «سیدصولت مرتضوی» در مراسم اختتامیه هشتمین نمایشگاه بین‌المللی دارو و صنایع وابسته (ایران فارما) با اشاره به ارتقای چشمگیر نظام سلامت پس از انقلاب اسلامی، اظهار داشت: ورود دانشگاهیان در عرصه‌های مختلف سبب بروز خلافت و نوآوری در کشور شد. وی افزود: یکی از عرصه‌های مهم و توسعه‌یافته، حوزه سلامت و بهداشت است که دانشمندان ایرانی توانستند به موفقیت‌های فراوانی دست یابند. مرتضوی با بیان اینکه ارتقای بهداشت منجر به افزایش نرخ امید به زندگی شده است، گفت: در حوزه تجهیزات پزشکی نیز جوانان و نخبگان ایرانی توانستند صنایع مختلفی را در کشور برای تسهیل درمان راه‌اندازی کنند. وزیر رفاه اجتماعی تاکید کرد: افزون بر ۹۸ درصد نیاز کشور به دارو در داخل تامین می‌شود و باید همین روند خودکفایی در حوزه مواد اولیه نیز دنبال شود.

تعطیلی مجموعه «ذوب آهن فولاد خزر» با بدهدی یک بانک

کارخانه‌ای که توسط شرکت‌های زیرمجموعه یکی از بانک‌ها خریداری شده، اکنون به دلیل مشکلات مدیریتی به حالت تعطیل درآمده است. در این شرکت بیش از ۳۷۰ کارگر مشغول به کار هستند.

به گزارش ایرنا، مدتی قبل یکی از شرکت‌های زیرمجموعه یک بانک، سهام مدیریتی مجتمع «ذوب آهن فولاد خزر» را خریداری کرد. تا پیش از این نقل و انتقال شرکت ذوب آهن فولاد خزر مشغول فعالیت بود و بیش از ۳۷۰ کارگر در آن شاغل بودند. طبق اعلام کارگران، این شرکت از اوایل شهریور به حالت تعطیل درآمده اما کارگران به دلیل اینکه از کار بیگار نشوند، هر روز در کارخانه حضور پیدا می‌کنند.

پیگیری خبرنگار ایرنا از «سپاوش آقاجانی» مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان می‌دهد فعالیت این کارخانه هم اکنون متوقف است. این در حالی است که در گذشته نیز به دلیل عدم پرداخت بدهی برق نیز برای مدتی دچار مشکل شده بود. وی گفت: انطوری که بررسی کردیم اختلافاتی بین سهامدار عمده و هیات‌مدیره برای مدیریت وجود داشته و همین اختلاف باعث توقف کار شده است. روز گذشته در صحبت با یکی از مدیران صمت متوجه شدیم که برای حل مشکل این مجموعه در تهران جلسه‌ای برگزار خواهد شد.

آقاجانی گفت: این مسائل مربوط به حوزه صنعت است و آن بخشی که مربوط به کارگران است را وزارت تعاون دنبال می‌کند. از وقوع این مشکل حدود یک ماه گذشته و کارگران حقوق شهریور ۱۴۰۲ را طلب دارند. در این مجموعه ۳۷۲ کارگر مشغول کارند و منتظر هستند که مشکلاتشان حل شود.

اقتصادی و تولیدی در روستاها شامل نبود سرمایه در گردش، عدم به روز رسانی تجهیزات و تکنولوژی، آب بر بودن محصولات تولیدی و انتخاب نامناسب است مکان تولیدی است.

وی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات اصلی در روستاها نبود متولی واحد و پراکندگی روستاهاست گفت: تنجعی وظایف به عنوان کار ویژه‌ای بود که دنبال کردیم ولی نتوانستیم در کمیسیون تلفیق رای بگیریم ضمن اینکه اکنون در صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار گرفته است.

معاون توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری بیان داشت: در برنامه توسعه هفتم طرح‌های خوبی ارائه شده اما مهمترین مشکل روستاها اختصاص نهاد واحد برای روستاهاست.

وی از بازگشت ۴۵۰ هزار نفر به روستاها خبر داد و گفت: طبق مطالعات صورت گرفته از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰، شاهد بازگشت به روستاها و رونق بوده‌ایم که با اقدامات دولت سیزدهم این آمار در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ روند افزایشی خواهد داشت.

مدنی ابراز داشت: احیای واحدهای صنعتی و تولیدی، اهتمام به نیازهای روستایی و ساخت مسکن منجر به آبادی روستاها می‌شود.

وی با اشاره به ایجاد سامانه‌ای واحد برای شناسایی مشاغل و واحدهای تولیدی روستاها گفت: ۲۵ هزار روستای بالای ۲۰ هزار خانوار را مورد بررسی قرار دادیم که زنجیره ارزش را با وزارت گردشگری و کشاورزی و بنیاد مستضعفان پیگیری می‌کنیم.

قدرت خرید در اقتصاد رو به رشد بالا می‌رود

دولتی از مزایای حقوق بهره‌مند نیستند زیرا ممکن است برخی قوانین مربوط به حقوق و دستمزد و پرداخت مزایا را اجرا نکنند لذا برای آنکه این مزایا به همه طبقات خصوصاً اقشار ضعیف تعلق گیرد بهتر است که نظارت عالیه از سوی دولت صورت گیرد تا تبعیض و بی عدالتی را در این بخش شاهد نباشیم.

به گفته نجف برخلاف کارخانه‌های بزرگ، عمده واحدهای کوچک به دلیل نداشتن قدرت و تمکن مالی امکان پرداخت مزایا را ندارند لذا باید این مساله به قانونی تمام شمول تبدیل شود تا همه افراد و گروه‌ها اعم از کارگران و کارکنان سازمان‌ها و دستگاه‌ها را دربرگیرد.

وی در پایان با بیان اینکه در یک اقتصاد رو به رشد قدرت خرید باید افزایش یابد، اظهار کرد: ممکن است برخی دولت‌ها نگاهشان این باشد که تورم را با کنترل حقوق و دستمزد پایین بیاورند و برخی دیگر که به رشد اقتصادی توجه دارند از طریق افزایش پرداختی‌ها و افزایش توان خرید اقدام کنند. در هر حال قدرت خرید به تناسب تورم باید افزایش یابد تا هم کارگری که در کارخانه کار می‌کند همزمان با تغییر قیمت محصول حقوقش ترمیم شود و از محل فروش سود ببرد و هم کارمندان مجموعه از مزایای حقوق بهره‌مند شوند و پیامد این اقدام مشارکت مردم در گردش اقتصادی و مالی و رونق بخش‌های مولد کشور باشد.



گروه‌ها وارد آید. این کارشناس حوزه کار با استقبال از ترمیم حقوق یا اختصاص بسته‌های اوراق و کمک‌های غیرنقدی به کارگران بر ضرورت نظارت بر اختصاص بسته‌های معیشتی یا بن کارگری تاکید کرد و گفت: در حال حاضر بیشتر کارگران بخش‌های خصوصی برخلاف بخش‌های

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه در اقتصاد رو به رشد قدرت خرید افزایش می‌یابد، گفت: تقویت معیشت و بالابردن قدرت خرید در گردش اقتصادی و مالی کشور و رونق بخش‌های مولد اثرگذار است.

حمید نجف در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در طول سال‌های گذشته سیاست کنترل تورم از طریق کنترل حقوق و دستمزد به اجرا درآمد ولی تجربه موفق نبود زیرا قدرت خرید احماد جامعه را گرفته و بر تولید و بخش‌های مختلف اقتصاد تاثیر گذاشته بود.

وی ادامه داد: درحال حاضر کاهش نسبی تورم را در برخی بخش‌ها از جمله مسکن و خودرو شاهدیم که البته معتقدم بخشی از آن ناشی از عدم تقاضا یا کاهش تقاضا برای خرید محصول است. باب شدن خریدهای اقساطی نیز می‌تواند نشانه‌ای از کاهش قدرت خرید باشد، از این رو انتظار می‌رود در شرایط کنونی با بالا بردن قدرت خرید جامعه کارگری به تقویت معیشت آنها کمک شود.

این کارشناس حوزه کار با اشاره به اقدامات دولت در کنترل بازار و تثبیت قیمت‌ها گفت: کاهش قدرت خرید بر سوء تغذیه خانوار اثر می‌گذارد از این رو دولت با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک یا تامین اوراق برای گروه‌های آسیب‌پذیر در تلاش است تا آسیب کمتری به این

مجمع خیرین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل می‌شود



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: نخستین نشست هیئت مؤسس مجمع خیرین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور «سید صولت مرتضوی» برگزار شد.

به گزارش ایرنا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «سیدصولت مرتضوی» در نشست با جمعی از خیرین و نیکوکاران کشور که رئیس سازمان بهزیستی کشور نیز حضور داشت، با اشاره به مأموریت‌های کلان وزارت تعاون در حوزه‌های رفاه اجتماعی گفت: خیرین کشور در کاهش فقر و تحقق آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نقش‌آفرینی گسترده‌ای دارند.

وی با تاکید بر لزوم بسترسازی برای اثرگذاری بیش از پیش تشکلهای خیریه، اظهار داشت: در حوزه‌های مرتبط با مأموریت‌های وزارت رفاه همچون افراد دارای معلولیت(مددجویان)، سالمندان، کودکان بی‌سرپرست و نیازمندان همکاری‌های مشترک را می‌توان گسترش داد.

مرتضوی افزود: احسان و نیکوکاری در فرهنگ ایرانیان نهادینه است و خیرین در حوزه مدرسه‌سازی، توسعه مراکز درمانی، کمک به نیازمندان و نگهداری کودکان بی‌سرپرست کارنامه درخشانی دارند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برای سازمان بهزیستی؛ توسعه مهارت‌آموزی و ساخت مراکز درمانی مجمع خیرین وزارت رفاه می‌تواند اثرگذاری مثبتی داشته باشند، گفت: حمایت‌های لازم از شکل‌گیری این مجمع به‌عمل خواهد آمد.

وی اظهار داشت: پایگاه اطلاعاتی رفاه ایرانیان مرجعی به‌روز و قابل اتکاء برای همه تشکلهای خیریه کشور است که می‌توان با برنامه‌ریزی و تهیه بستر مناسب زمینه عدالت‌بخشی به توزیع کمک‌های مردمی را فراهم کرد.

در این نشست مقرر شد با تهیه اساسنامه و تعیین لیست اعضای شورای مرکزی، مجمع خیرین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل شود.

حمایت صندوق کار آفرینی از یک‌هزار طرح راکد و نیمه راکد

مدیرعامل صندوق کار آفرینی امید از امضای تفاهم‌نامه‌ای برای حمایت از ۱۰۰۰ طرح راکد و نیمه راکد خبر داد و گفت: در طرح‌های توسعه‌ای کشور رشد ۸ درصدی در بخش‌های سرمایه‌گذاری جدید و بهره‌برداری از طرح‌ها در نظر گرفته شده است.



به گزارش ایرنا، «نعمت اله رضایی» در گفتگویی اظهار داشت: آنچه عمدتاً کمتر تحقق می‌یابد سهم بهره‌وری است که باید سرمایه‌های راکدی که در کشور سرمایه‌گذاری شده به چرخه تولید برگردد.

وی افزود: بخشی از طرح‌ها در کشور یا راکد هستند و یا زیر ظرفیت اسمی خود (کمتر از ۵۰ درصد) فعالیت می‌کنند و یا اینکه بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند و نیاز به سرمایه‌گذاری جدید دارد تا به چرخه تولید برگردد، به همین دلیل تفاهم‌نامه‌ای بین صندوق کار آفرینی امید و نهضت احیاء به نمایندگی از معاونت توسعه روستایی برای حمایت از ۱۰۰۰ طرح منقد شد.

مدیرعامل صندوق کار آفرینی امید با اشاره به نظام اداری کشور گفت: شورای برنامه‌ریزی توسعه و کارگروه اشتغال سرمایه‌گذاری استان‌ها، طرح‌های نیمه‌تمام و راکدی را که واجد شرایط بهره‌برداری باشند را معرفی می‌کنند تا بعد از بررسی در چرخه حمایت قرار گیرند.

رضایی بیان داشت: سال گذشته از محل تبصره ۱۸ منابع مربوطه برای طرح‌ها تامین شده که بخشی در فرایند پرداخت تسهیلات و بخشی از طریق کارگروه‌های استانی در حال معرفی هستند.

وی حمایت صندوق کار آفرینی امید را از طرح‌هایی دانست که از نظر اندازه و مقیاس، طرح‌های خرد، کوچک و متوسط معیشت محور بوده و در مناطق محروم و روستایی هستند.

مدیرعامل صندوق کار آفرینی امید با تاکید بر برنامه‌ریزی صندوق بر سیاست‌های بخشی متناسب با آمایش سرزمینی تصریح کرد: طرح‌های حمایت شده با تفاهم دستگاه‌های اجرایی بوده تا حمایت‌های لازم نیز از آنها انجام پذیرد.

در نیمه نخست سال انجام شد

تخلیه و بارگیری ۱۱۲ میلیون تن کالا در بنادر کشور



در بخش کالاهای نفتی و غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است؛ همچنین میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی طی مدت مذکور نسبت به شش ماهه نخست سال گذشته رشد ۲۵ درصدی را نشان می‌دهد.

میزان تخلیه و بارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی شش ماهه نخست سال جاری، معادل ۱۱۱ میلیون و ۸۰۶ هزار و ۳۱۳ تن بود.

به گزارش ایسنا، میزان تخلیه کالاهای نفتی تا پایان شش ماهه نخست سال ۱۴۰۲ در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل ۱۳ میلیون و ۵۸۵ هزار و ۴۲۱ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معادل ۲۳ میلیون و ۸۰۵ هزار و ۵۶۵ تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۳۷ میلیون و ۳۹۰۹۸۶ هزار و ۶۵۴ تن بوده است.

بارگیری کالاها

میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی تا پایان نیمه نخست سال جاری، معادل ۳۹ میلیون و ۷۶۷ هزار و ۵۳۴ تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۳۴ میلیون و ۶۴۷ هزار و ۷۹۳ تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۷۴ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۳۲۷ تن بوده است که در مجموع حاکی از رشد ۹ درصدی